
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven. (Indgreb mod 

utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 49 af 4. september 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. september 2014 
J.nr. 13-0250471 

  

Skatteudvalget 2013-14
L 200 endeligt svar på spørgsmål 49
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes nærmere begrunde, hvorfor der ikke kan anvendes en ny opgørelse af 

indskudskontoens udvisende pr. 11. juni 2014 som afgørende for, om der ved lovens 

fremsættelse er placeret privat gæld i virksomheden? 

 

Svar 

Hvis indskudskontoen er negativ enten primo eller ultimo 2014, kan virksomhedens ind-

komst fra og med den 11. juni 2014 ikke spares op. Det følger den eksisterende systema-

tik for beregning af rentekorrektion. 

 

Som det fremgår af det fremsatte ændringsforslag, vil der blive givet mulighed for omgø-

relse af visse dispositioner i virksomhedsordningen. Der kan i relation til omgørelsesdi-

spositionerne henvises til svaret på spørgsmål 40. 

 

Hertil kommer, at ændringsforslaget indeholder en bagatelgrænse på 500.000 kr. Er en 

selvstændigt erhvervsdrivende omfattet af bagatelgrænsen, vil virksomhedens overskud 

fortsat kunne spares op i virksomhedsordningen. 

 

På baggrund heraf, ses der ikke at være behov for yderligere måletidspunkter i forhold til 

vurdering af indskudskontoen. 
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